

**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de recursos - Clasificación por rubro (Hasta Concepto)**

Al mes 12/2021 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.021							
Clasificación institucional: 1.1.2 - Org. Descen.							
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Devengado	% Devengado	Percibido	% Percibido
Total general	45.771.948.000,00	19.848.182.446,02	65.620.130.446,02	60.869.876.464,46	92,76%	60.657.491.085,88	92,44%
11 - INGRESOS TRIBUTARIOS	3.749.543.000,00	797.480.669,09	4.547.023.669,09	4.689.699.543,51	103,14%	4.689.699.543,51	103,14%
3 - S/PROD.CON.S.Y TR.	3.749.543.000,00	797.480.669,09	4.547.023.669,09	4.689.699.543,51	103,14%	4.689.699.543,51	103,14%
3 - Combustibles Líq.	3.749.543.000,00	797.480.669,09	4.547.023.669,09	4.689.699.543,51	103,14%	4.689.699.543,51	103,14%
12 - INGRESOS NO TRIBUT.	17.618.068.000,00	11.652.006.859,25	29.270.074.859,25	28.805.318.797,47	98,41%	28.782.360.625,84	98,33%
1 - Tasas y tarifas	304.708.000,00	12.240.367,60	316.948.367,60	359.880.757,32	113,55%	359.880.757,32	113,55%
6 - Tasas Bromatológicas	67.708.000,00	12.240.367,60	79.948.367,60	77.782.792,92	97,29%	77.782.792,92	97,29%
9 - Otras	237.000.000,00	0,00	237.000.000,00	282.097.964,40	119,03%	282.097.964,40	119,03%
2 - Derechos	2.010.417.000,00	0,00	2.010.417.000,00	1.640.073.551,64	81,58%	1.649.026.885,32	82,02%
1 - Uso puertos y aeród.	290.967.000,00	0,00	290.967.000,00	23.628.331,13	8,12%	32.581.664,81	11,20%
6 - De conces. autopista	1.715.000.000,00	0,00	1.715.000.000,00	1.606.040.334,17	93,65%	1.606.040.334,17	93,65%
9 - Otros	4.450.000,00	0,00	4.450.000,00	10.404.886,34	233,82%	10.404.886,34	233,82%
5 - Alquileres y Conces.	38.200.000,00	0,00	38.200.000,00	38.506.539,62	100,80%	38.654.860,89	101,19%
2 - De Aeródromos	38.200.000,00	0,00	38.200.000,00	38.506.539,62	100,80%	38.654.860,89	101,19%
6 - Multas	17.201.000,00	0,00	17.201.000,00	20.231.013,99	117,62%	20.231.013,99	117,62%
1 - Multas por infrac.	17.201.000,00	0,00	17.201.000,00	16.448.800,25	95,63%	16.448.800,25	95,63%
2 - Otras Multas	0,00	0,00	0,00	3.782.213,74	0,00%	3.782.213,74	0,00%
7 - Contrib de mejoras	330.000,00	0,00	330.000,00	116.440,56	35,29%	116.440,56	35,29%
1 - Contrib de mejoras	330.000,00	0,00	330.000,00	116.440,56	35,29%	116.440,56	35,29%
9 - Otros	15.247.212.000,00	11.639.766.491,65	26.886.978.491,65	26.746.510.494,34	99,48%	26.714.450.667,76	99,36%
1 - Afectac. y Devoluc.	0,00	749.491,65	749.491,65	75.970.086,32	10136,22%	75.970.086,32	10136,22%
2 - Vta. Pliegos y Legaj	629.200,00	0,00	629.200,00	121.977,15	19,39%	121.977,15	19,39%
3 - Prod.juegos de Azar	15.233.726.000,00	11.639.017.000,00	26.872.743.000,00	26.615.027.555,29	99,04%	26.615.027.555,29	99,04%
9 - No especificados	12.856.800,00	0,00	12.856.800,00	55.390.875,58	430,83%	23.331.049,00	181,47%
14 - VTA.BS.ySER.ADM.PUBL	101.630.000,00	47.600.000,00	149.230.000,00	136.901.426,08	91,74%	105.337.435,97	70,59%
1 - Venta de Bienes	69.660.000,00	20.000.000,00	89.660.000,00	82.049.942,28	91,51%	50.836.931,83	56,70%
1 - Vtas Produc.Indust.	69.660.000,00	20.000.000,00	89.660.000,00	82.049.942,28	91,51%	50.836.931,83	56,70%
2 - Venta de Servicios	31.970.000,00	27.600.000,00	59.570.000,00	54.851.483,80	92,08%	54.500.504,14	91,49%
4 - Vta.Servicios-SECiT	29.970.000,00	27.600.000,00	57.570.000,00	53.155.594,95	92,33%	53.155.594,95	92,33%
7 - Servicio D.P.V. y Ur	1.600.000,00	0,00	1.600.000,00	1.423.083,62	88,94%	1.072.103,96	67,01%
13 - Vta.de Serv.SIGEPRO	400.000,00	0,00	400.000,00	272.805,23	68,20%	272.805,23	68,20%
16 - RENTA DE PROPIEDAD	0,00	0,00	0,00	415.099,98	0,00%	415.099,98	0,00%
7 - Benef.por dif.cambio	0,00	0,00	0,00	415.099,98	0,00%	415.099,98	0,00%

**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de recursos - Clasificación por rubro (Hasta Concepto)**

Al mes 12/2021 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.021							
Clasificación institucional: 1.1.2 - Org. Descen.							
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Devengado	% Devengado	Percibido	% Percibido
3 - Dif.Camb.Conv.Divisa	0,00	0,00	0,00	415.099,98	0,00%	415.099,98	0,00%
17 - TRANSFER.CORRIENTES	4.193.790.000,00	3.765.270.000,00	7.959.060.000,00	8.013.117.686,05	100,68%	8.013.117.686,05	100,68%
1 - Del sector privado	42.384.000,00	8.837.000,00	51.221.000,00	51.206.398,60	99,97%	51.206.398,60	99,97%
3 - De empresas privadas	42.384.000,00	8.837.000,00	51.221.000,00	51.206.398,60	99,97%	51.206.398,60	99,97%
5 - Gob.e Inst.Prov.y M	4.151.406.000,00	3.756.433.000,00	7.907.839.000,00	7.961.911.287,45	100,68%	7.961.911.287,45	100,68%
1 - De Gob.Em.e Inst.P.P	4.151.406.000,00	3.756.433.000,00	7.907.839.000,00	7.961.911.287,45	100,68%	7.961.911.287,45	100,68%
21 - REC.PROPIOS DE CAP.	0,00	0,00	0,00	2.921.900,00	0,00%	2.921.900,00	0,00%
1 - Venta de activos	0,00	0,00	0,00	2.921.900,00	0,00%	2.921.900,00	0,00%
3 - Vta.Maquinar.y Eq.	0,00	0,00	0,00	2.921.900,00	0,00%	2.921.900,00	0,00%
22 - TRANSF.DE CAPITAL	24.000.000,00	75.000.000,00	99.000.000,00	89.634.288,83	90,54%	89.634.288,83	90,54%
2 - De Administ.Nacional	24.000.000,00	75.000.000,00	99.000.000,00	89.634.288,83	90,54%	89.634.288,83	90,54%
1 - Adm.Ctral.Nacional	24.000.000,00	75.000.000,00	99.000.000,00	89.634.288,83	90,54%	89.634.288,83	90,54%
34 - RECUP.PMOS.LARGO PL.	360.000.000,00	0,00	360.000.000,00	585.264.327,31	162,57%	427.401.110,47	118,72%
1 - Del Sector Privado	360.000.000,00	0,00	360.000.000,00	585.264.327,31	162,57%	427.401.110,47	118,72%
3 - Pmos.Adj.Viv.DPV y U	360.000.000,00	0,00	360.000.000,00	585.264.327,31	162,57%	427.401.110,47	118,72%
35 - DISM.OT.ACT.FINANC.	410.738.000,00	1.772.928.381,42	2.183.666.381,42	1.714.963.595,77	78,54%	1.714.963.595,77	78,54%
1 - Dism.de Disponibil.	0,00	1.562.729.815,04	1.562.729.815,04	1.562.729.815,04	100,00%	1.562.729.815,04	100,00%
1 - De Caja y Bancos	0,00	1.562.729.815,04	1.562.729.815,04	1.562.729.815,04	100,00%	1.562.729.815,04	100,00%
7 - Adelantos Provee.yC.	410.738.000,00	135.198.566,38	545.936.566,38	139.692.079,50	25,59%	139.692.079,50	25,59%
1 - Adel.Proveed.corto P	410.738.000,00	135.198.566,38	545.936.566,38	139.692.079,50	25,59%	139.692.079,50	25,59%
8 - Activos Diferidos	0,00	75.000.000,00	75.000.000,00	12.541.701,23	16,72%	12.541.701,23	16,72%
1 - Act.Diferid. C/Plazo	0,00	75.000.000,00	75.000.000,00	12.541.701,23	16,72%	12.541.701,23	16,72%
38 - INCREMENTO OT.PASIVO	0,00	75.000.000,00	75.000.000,00	12.541.701,23	16,72%	12.541.701,23	16,72%
6 - De pasivos diferidos	0,00	75.000.000,00	75.000.000,00	12.541.701,23	16,72%	12.541.701,23	16,72%
1 - De pasivos diferidos	0,00	75.000.000,00	75.000.000,00	12.541.701,23	16,72%	12.541.701,23	16,72%
41 - CONTRIB.FIGURATIVAS	19.314.179.000,00	1.662.896.536,26	20.977.075.536,26	16.819.098.098,23	80,18%	16.819.098.098,23	80,18%
1 - Cont. p/financ.ctes.	3.907.971.000,00	1.089.966.036,26	4.997.937.036,26	4.713.769.414,20	94,31%	4.713.769.414,20	94,31%
1 - Contr.de Adm.Central	3.907.971.000,00	1.089.966.036,26	4.997.937.036,26	4.713.769.414,20	94,31%	4.713.769.414,20	94,31%
2 - Cont. p/financ.cap.	14.431.908.000,00	572.930.500,00	15.004.838.500,00	11.821.509.499,86	78,79%	11.821.509.499,86	78,79%
1 - Contr.de Adm.Central	14.431.908.000,00	572.930.500,00	15.004.838.500,00	11.821.509.499,86	78,79%	11.821.509.499,86	78,79%
3 - Cont. p/fin.apl.fin.	974.300.000,00	0,00	974.300.000,00	283.819.184,17	29,13%	283.819.184,17	29,13%
1 - Contr.de Adm.Central	974.300.000,00	0,00	974.300.000,00	283.819.184,17	29,13%	283.819.184,17	29,13%